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UFPA - Universidade Federal do Pará

PROEG - Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

CIAC - Centro de Registro e Indicadores Acadêmicos

Lista de Conceitos e Faltas

Turma: 01 - 2022.4    Status: ABERTA    Horário: 2N1234 3N12 (22/08/2022 - 20/12/2022)
Disciplina: MT02199 - METODOLOGIA DO ENSINO DA MATEMATICA

Matrícula Nome 1a Aval. 2a Aval. Média
Parcial Recup. Conceito Total

Faltas Resultado

1 202001340019 ADRIEL BRAZAO CASTRO

2 202001340016 AUREA MARIA VALENTE RODRIGUES

3 202001340077 DANYELLE REGO BARRETO SOARES

4 202001340018 DAVID MORAES SOUSA

5 202001340075 DIELSON BARRETO CARNEIRO

6 202001340021 ELIZEU MORAES PEREIRA

7 201157140010 ELSON PINHEIRO BELO

8 202001340011 FABIO JUNIOR MORAES PEREIRA

9 201901340026 FLAVIO FARIAS RODRIGUES

10 202001340050 GILSIANE FERREIRA CORREA

11 202001340044 HEVERTON SILVA PANTOJA

12 202001340073 IRENE VIEIRA TRINDADE

13 202001340062 JOAQUIM ITALO RODRIGUES DOS SANTOS

14 202001340074 LEONARDO DA SILVA BATISTA

15 202001340060 MILANA SAGICA SARDINHA

16 202001340079 NILDA MARIA SANTOS VILHENA

17 202001340027 RAFAEL FERREIRA FARIAS

18 202001340048 RAFAELA DE ALMEIDA DUARTE

19 202001340058 RAISSA CAROLINE GOMES E SILVA

20 202001340046 TIAGO DA SILVA LOBATO

21 202001340076 WELLINGTON BORGES GONCALVES



UFPA - Universidade Federal do Pará

PROEG - Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

CIAC - Centro de Registro e Indicadores Acadêmicos

Lista de Freqüência

Turma: 01 - 2022.4    Status: ABERTA    Horário: 2N1234 3N12 (22/08/2022 - 20/12/2022)
Disciplina: MT02199 - METODOLOGIA DO ENSINO DA MATEMATICA

Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

Matrícula Nome 22 23 29 30 5 6 12 13 19 20 26 27 3 4 10 11 17 18 24 25 31 1 7 8 14 15 21 22 28 29 5 6 12 13 19 20

202001340019 ADRIEL BRAZAO CASTRO

202001340016 AUREA MARIA VALENTE RODRIGUES

202001340077 DANYELLE REGO BARRETO SOARES

202001340018 DAVID MORAES SOUSA

202001340075 DIELSON BARRETO CARNEIRO

202001340021 ELIZEU MORAES PEREIRA

201157140010 ELSON PINHEIRO BELO

202001340011 FABIO JUNIOR MORAES PEREIRA

201901340026 FLAVIO FARIAS RODRIGUES

202001340050 GILSIANE FERREIRA CORREA

202001340044 HEVERTON SILVA PANTOJA

202001340073 IRENE VIEIRA TRINDADE

202001340062 JOAQUIM ITALO RODRIGUES DOS SANTOS

202001340074 LEONARDO DA SILVA BATISTA

202001340060 MILANA SAGICA SARDINHA

202001340079 NILDA MARIA SANTOS VILHENA

202001340027 RAFAEL FERREIRA FARIAS

202001340048 RAFAELA DE ALMEIDA DUARTE

202001340058 RAISSA CAROLINE GOMES E SILVA

202001340046 TIAGO DA SILVA LOBATO

202001340076 WELLINGTON BORGES GONCALVES



UFPA - Universidade Federal do Pará

PROEG - Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

CIAC - Centro de Registro e Indicadores Acadêmicos

Conteúdo Programado

Turma: 01 - 2022.4    Status: ABERTA    Horário: 2N1234 3N12 (22/08/2022 - 20/12/2022)
Disciplina: MT02199 - METODOLOGIA DO ENSINO DA MATEMATICA

Data Descrição

22/08/2022 Aula inaugural

23/08/2022 Aula inaugural

29/08/2022 Aulas de 03 a 06 -  Educação Matemática e suas
Tendências

30/08/2022 Aulas de 03 a 06 -  Educação Matemática e suas
Tendências

05/09/2022 Aulas de 03 a 06 -  Educação Matemática e suas
Tendências

06/09/2022 Aulas de 03 a 06 -  Educação Matemática e suas
Tendências

12/09/2022 Aulas de 07 a 10 - Estrutura didática para o ensino de
matemática

13/09/2022 Aulas de 07 a 10 - Estrutura didática para o ensino de
matemática

19/09/2022 Aulas de 07 a 10 - Estrutura didática para o ensino de
matemática

20/09/2022 Aulas de 07 a 10 - Estrutura didática para o ensino de
matemática

26/09/2022 Aulas de 11 a 16 - Matemática e práticas cotidianas

27/09/2022 Aulas de 11 a 16 - Matemática e práticas cotidianas

03/10/2022 Aulas de 11 a 16 - Matemática e práticas cotidianas

04/10/2022 Aulas de 11 a 16 - Matemática e práticas cotidianas

10/10/2022 Aulas de 11 a 16 - Matemática e práticas cotidianas

11/10/2022 Aulas de 11 a 16 - Matemática e práticas cotidianas

17/10/2022 Aulas 17 a 22 - BNCC e o ensino da matemática

18/10/2022 Aulas 17 a 22 - BNCC e o ensino da matemática

24/10/2022 Aulas 17 a 22 - BNCC e o ensino da matemática

25/10/2022 Aulas 17 a 22 - BNCC e o ensino da matemática

31/10/2022 Aulas 17 a 22 - BNCC e o ensino da matemática

01/11/2022 Aulas 17 a 22 - BNCC e o ensino da matemática

07/11/2022 Aulas 17 a 22 - BNCC e o ensino da matemática

08/11/2022 1ª avaliação - Prova dinâmica

14/11/2022 FERIADO

15/11/2022 FERIADO

21/11/2022 SEMINÁRIOS

22/11/2022 SEMINÁRIOS

28/11/2022 SEMINÁRIOS

29/11/2022 SEMINÁRIOS

05/12/2022 EVENTOS - X SEMAT

06/12/2022 EVENTOS - X SEMAT

12/12/2022 2ª avaliação - Orientações para o trabalho final da
disciplina

13/12/2022 2ª avaliação - Orientações para o trabalho final da
disciplina

19/12/2022 2ª avaliação - Orientações para o trabalho final da
disciplina

20/12/2022 ENCERRAMENTO DA DISCIPLINA


